ユニバーサルサービス料の改定について

平素より「365plusWiFi」をご利⽤頂き誠にありがとうございます。

現在、ご契約いただいているお客様にご負担いただいております「ユニバーサルサービス料」について、
2021年1⽉ご利⽤分から、1契約あたり2円/⽉（税抜）から3円/⽉（税抜）に改定いたします。

本改定は、電気通信事業法に定められた、「ユニバーサルサービス制度」の番号単価改定に伴うものです。

お客様各位におかれましては、ユニバーサルサービス制度へのご理解とご協⼒をお願い申し上げます。

本件のお問い合わせ先
Mail︓info@365pluswifi.com

2020/12

「ユニバーサルサービス制度とは」

ユニバーサルサービス(※)の維持に必要な費⽤を電話会社全体で負担する仕組みであり、当社は社団法⼈
電気通信事業者協会が公表した番号単価を「ユニバーサルサービス料」としてお客様にご負担いただいて
おります。

※電気通信事業法で「国⺠⽣活に不可⽋であり、あまねく⽇本全国における提供が確保されるべき」とさ
れているサービスで、現在NTT東⽇本・⻄⽇本が提供する加⼊電話、公衆電話および緊急通報が該当しま
す。

電話会社が負担する1 電話番号当たりの負担額（番号単価）は、ユニバーサルサービス⽀援機関である社
団法⼈電気通信事業者協会によって、半年に1回料⾦の⾒直しが⾏われているため、
その内容に応じて今後も365plusWiFiご利⽤者様にお⽀払いいただく料⾦が変更される場合があります。

「ユニバーサルサービス制度」について、詳しくは、社団法⼈電気通信事業者協会のホーム ページ
（http://www.tca.or.jp/universalservice/）または⾳声・FAX 案内（03-3539-4830︓24 時間受付）
にてご確認下さい。

今後とも365plusWiFiをご愛顧くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。